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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner och översänder tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen till kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm       Gunnar Ohlsén 

Stadsdelsdirektör        Avdelningschef 

             

 

 

 

Sammanfattning 

En remiss angående en motion av Tomas Rudin (S) om framtagande av ett 

skyltprogram har inkommit till stadsdelsnämnden för synpunkter.  

 

Motionen föreslår att staden tar fram ett skyltprogram för uppsättande av skyltar 

som beskriver orsak och ursprung till olika plats- och gatunamn i staden samt att 

en summa avsätts varje år för ändamålet. Förvaltningen instämmer i att det är ett 

intressant historiskt arv som ges i namnsättningen av gator och platser i 

Stockholm. Förvaltningens erfarenhet är dock att skyltar ofta utsätts för 

skadegörelse. Ett alternativ till fysiska skyltar skulle kunna vara en applikation till 

mobiltelefonen som beskriver samma sak som de tänkta skyltarna.  
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Bakgrund 

En remiss angående en motion av Tomas Rudin (S) om framtagande av ett 

skyltprogram har inkommit till stadsdelsnämnden för yttrande senast 13 maj 2011. 

Anstånd med yttrandet har givits till den 20 maj. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom Avdelningen för samhällsplanering. 

 

Ärendet  

I motionen anges att stadens namnberedning med ”gruppnamnsprincipen” har 

inneburit att varje kvarter i staden har en väl dokumenterad historia. Motionären 

menar att namnen ger historien liv och ger oss möjligheter att knyta samman vår 

tid med svunna tiders Stockholm. Ett sätt att göra historien mer tillänglig är att 

beskrivande skyltar sätts upp i spännande lägen i staden, som beskriver gatu- och 

platsnamnens orsak och ursprung menar motionären.  

 

I motionen förslås därför att staden tar fram ett skyltprogram för sådana skyltar 

samt avsätter en årlig summa i budgeten för en successiv uppsättning av skyltarna 

runt om i staden och dess stadsdelar. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen instämmer i att det är ett intressant historiskt arv som ges i 

namnsättningen av gator och platser i Stockholm, systemet underlättar också för 

att förstå i vilket område en viss gata finns. Förslaget är intressant utifrån att det 

finns en tanke med varje namnsättning i staden och en koppling till historien. Ett 

skyltprogram skulle ta fram de platser som lämpligast kan förses med information 

utifrån graden av allmänt intresse, hur välbesökt en plats är t ex. Skyltarna skulle 

också kunna variera i storlek och omfattning beroende på var den är tänkt att sitta. 

Förvaltningen har dock mindre positiva erfarenheter av skyltar som inte är rena 

trafikskyltar, de utsätts ofta för skadegörelse och får bytas ut relativt ofta. Ett 

alternativ till fysiska skyltar skulle kunna vara en applikation till mobiltelefonen 

som beskriver samma sak som de tänkta skyltarna. Speciellt i mer obevakade 

ytterområden och på de ställen där skyltar inte kan sättas upp av olika anledningar, 

skulle applikationen kunna fungera som ett bra alternativ. Till fysiska skyltar 

skulle den kunna vara kompletterande med ytterligare information och bakgrund 

till namngivningarna. 
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Bilaga 

Motion angående skyltprogram av Tomas Rudin (S) 


